



Biuletyn

Nr 1/2024
Czasopismo bezpłatne

Gminy Pawłosiów



Wesołego Alleluja!

Urząd Gminy Pawłosiów
Pawłosiów 88, 37-500 Jarosław
Tel: 16 622 03 80, Fax: 16 622 02 48

Strona www: <https://www.pawlosiow.com.pl>
E-mail: ug_pawlosiow@pro.onet.pl
BIP: <https://www.pawlosiow.itl.pl/bip>

Wójt Gminy - **Mariusz Reń**

Sekretarz - **Joanna Tomaszewska**
Skarbnik - **Eugeniusz Piasecki**

GODZINY URZĘDOWANIA
OD PONIEDZIAŁKU DO PIĄTKU:
7:00 - 15:00

Kasa Urzędu Gminy
czynna od poniedziałku do piątku: 7.00 - 13.30
Przerwa: 10.00 - 10.20

RADA GMINY PAWŁOSIÓW

Przewodniczący: **Marian Maciałek**
Wiceprzewodniczący: **Marta Szumińska**

RADNI:

Ireneusz Baran, Krzysztof Drapała, Paweł Goń,
Łukasz Kasperski, Damian Jędruchów, Grzegorz Misiąg,
Lesław Nowosiad, Stanisław Nowosiad, Stanisław Przewrocki,
Jan Słoma, Dariusz Suchy, Marek Tomaszewski i Tadeusz Trubas.

WYKAZ SOŁTYSÓW GMINY PAWŁOSIÓW

Cieszacina Mały - Socha Dorota, Cieszacina Wielki -
Ciechuń Edward, Kidałowice - Grabas Stanisław,
Maleniska - Krajnik Zofia, Ożańsk - Jamroży Grzegorz,
Pawłosiów - Maciałek Marian, Szczytna - Kucab-Górska Ewelina,
Tywonia - Misiąg Grzegorz, Wierzbna - Warański Zbigniew,
Widna Góra - Drąg Grzegorz.

Sekretariat Urzędu Gminy pokój: 20,
telefon: 622 03 80, fax: 622 02 48

Referat Spraw Obywatelskich
kierownik: **Małgorzata Siry**, pokój: 8, telefon: 622 03 76

Referat Organizacyjno - Administracyjny
kierownik: **Bożena Sierpińska**, pokój: 28, telefon: 622 03 82

Referat Gospodarki Komunalnej i Ochrony Środowiska
kierownik: **Katarzyna Kulikowska**, pokój: 5, telefon: 622 03 74

Referat Inwestycji i Promocji
kierownik: **Jerzy Kubicki**, pokój: 3, telefon: 622 03 66

Referat Finansowy
pokój: 2, telefon: 622 03 84

Centrum Usług Wspólnych
dyrektor: **Monika Biskup-Wiśniowska**,
ZS Pawłosiów, telefon: 621 97 51

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej
kierownik: **Iwona Pajda**, pokój: 13, telefon: 622 03 61

Gminny Ośrodek Kultury
dyrektor: **Zbigniew Brudek**, pokój: 25, telefon: 622 03 67

Gminna Biblioteka Publiczna
dyrektor: **Celina Pajda**, telefon: 650 55 02

Pogotowie wodno - kanalizacyjne
telefon: 666 860 312

Nr rachunku bankowego gminy:
20 1240 2571 1111 0000 3342 2789

Opłata za odpady komunalne:
80 1240 1792 1111 0010 9900 2009

Informacja o terminach płatności podatku

Informuje się, iż 15 marca br. minął termin płatności I raty zobowiązania pieniężnego z tytułu podatku od nieruchomości, podatku rolnego i leśnego.

Kolejne terminy płatności są następujące:

- **15 maja,**
- **16 września,**
- **15 listopada.**

Od nieopłaconego w terminie zobowiązania pieniężnego pobiera się odsetki za zwłokę, począwszy od dnia następnego po upływie terminu płatności, zgodnie z obowiązującymi przepisami.

Wpłaty zobowiązania można dokonać: do rąk soltysa, w kasie tut. Urzędu lub na rachunek **20 1240 2571 1111 0000 3342 2789 Bank PEKAO SA I/O Jarosław.**

Turniej FIFA 2024

Wychodząc naprzeciw rosnącemu zainteresowaniu zawodami E – Sport Wójt Gminy Pawłosiów Mariusz Reń zorganizował Gminny Turniej FIFA 24, w którym wzięło udział 14 osób. Do turnieju zgłosili się zawodnicy z miejscowości: Pawłosiów, Wierzbna, Ożańsk, Maleniska. Poziom zawodów był wysoki, a umiejętności graczy wyrównane, co podniosło rangę i atrakcyjność drugiej już edycji zmagania. W Centrum Aktywności Lokalnej w Pawłosiowie rozegrano łącznie 26 meczów. W trakcie rozgrywek zawodnicy świętowali także „Światowy Dzień Pizzy” degustując rozmaite rodzaje pizz przygotowane przez pracowników Gminnego Ośrodka Kultury oraz Gminnej Biblioteki Publicznej w Pawłosiowie

Wyniki finałów prezentowały się następująco:

1. Kacper Kulikowski
2. Radosław Szepelak
3. Mateusz Wydra
4. Maksymilian Pelc

Uczestnicy turnieju otrzymali nagrody ufundowane przez Wójta Gminy Pawłosiów Mariusza Reń.

*„Noc Wielkanocna jest nocą nadzwyczajną, kiedy moc zmartwychwstałego Chrystusa pokonuje ostatecznie siły ciemności i śmierci, zapala w sercach wierzących nadzieję i radość.”
– Św. Jan Paweł II*



Drodzy Mieszkańcy i Goście Gminy Pawłosiów

*Pełnych nadziei Świąt Wielkanocnych, łaski zdrowia,
pogody w sercu i radości płynącej z faktu Zmartwychwstania,
oby skrzydła wiary przykrywały chwile zwątpienia, były źródłem sił i wytrwałości.*

*Niech Zmartwychwstały Chrystus utwierdza Nas w wierze
w zwycięstwo dobra nad złem, oświeca drogi codziennego życia,
obdarza błogosławieństwem i obfitymi łaskami.*

*Życzymy, by Święta stały się źródłem duchowego odrodzenia
a wiara w nowe życie nappełniła serca wszystkich miłością i pokojem.*

Przewodniczący Rady Gminy

Marian Maciatek
Marian Maciatek

Wójt Gminy Pawłosiów

Mariusz Reń
Mariusz Reń
ze współpracownikami

SETNE URODZINY PANA JANA – MIESZKAŃCA MALENISK

100 lat życia to piękny wiek i tylko nielicznym jest dane doczekać tak zacnego jubileuszu. Tego niesamowitego daru doświadczył mieszkaniec Malenisk, który 22 lutego br. obchodził swoje setne urodziny.

Ten dzień, to nie tylko wielki zaszczyt dla Jubilata i wielkie święto dla rodziny, ale również ważne wydarzenie w historii Gminy Pawłosiów. Takie święto zdarza się niezwykle rzadko, dlatego też Wójt Gminy Pawłosiów Mariusz Reń wraz z Sekretarz Gminy Joanną Tomaszewską oraz Kierownikiem Referatu Spraw Obywatelskich Małgorzatą Siry odwiedzili mieszkańca Malenisk, by złożyć najszczerze życzenia.

W życzeniach skierowanych do Szanownego Jubilata Pan Wójt podkreślił, że sto lat to piękny wiek nacechowany szczególną wartością, której towarzyszyły lata doświadczeń naznaczone blaskami i cieniami codziennego życia. To przeogromna skarbnica prawdy i mądrości, źródło nadziei z której korzystały czerpiąc wiedzę i dojrzałość najdroższe Mu osoby.

Na ręce stulatka przekazano list gratulacyjny, bukiet kwiatów oraz symboliczne upominki.

W uroczystości wzięli także udział przedstawiciele

Zakładu Ubezpieczeń Społecznych w Jarosławiu.

W imieniu społeczności wiejskiej Malenisk życzenia złożyła sołtys wsi Zofia Krajnik.

Po życzeniach goście odśpiewali gromkie i tradycyjne „Dwieście lat!” a dopełnieniem jubileuszowych wydarzeń był specjalnie na tę okazję przygotowany tort urodzinowy.

Spotkanie przebiegało w niezwykle sympatycznej atmosferze, a dobry nastrój Pana Jana udzielał się wszystkim obecnym.

Pan Jan Telega urodził się 22 lutego 1924 r. w Chałupkach, gdzie spędził dzieciństwo i dorosłe lata. Od przeszło dwudziestu lat jest mieszkańcem Gminy Pawłosiów.

Przez całe swoje życie był bardzo pracowity, zawsze ciepły i rodzinny.

Pomimo tak zacnego wieku cieszy się nadal dobrym zdrowiem.

Jest ojcem czworga dzieci, dziadkiem pięciu wnucząt, pradziadkiem dziesięciorga prawnuków i prapradziadkiem dwóch praprawnuków.

Dostojnemu Jubilatowi serdecznie gratulujemy i życzymy dużo zdrowia, nieustającej pogody ducha także samych szczęśliwych chwil w gronie najbliższych oraz jeszcze wielu wspaniałych jubileuszy.



Zwrot podatku akcyzowego dla rolników

Od 2024 roku obowiązuje nowy wzór wniosku, jedna stawka zwrotu podatku akcyzowego od paliwa rolniczego i wynosi 1,46 zł/1 litr oleju napędowego.

Jakie dokumenty należy złożyć i gdzie?

Rolnicy muszą złożyć wniosek do wójta, burmistrza lub prezydenta miasta, w zależności od miejsca położenia gruntów rolnych, aby odzyskać podatek akcyzowy zawarty w cenie oleju napędowego wykorzystanego do produkcji rolnej. Należy również do wniosku załączyć faktury VAT lub ich kopie.

Kiedy złożyć wniosek o zwrot akcyzy na paliwo rolnicze?

- w terminie od 1 lutego 2024 r. do 29 lutego 2024 r. należało złożyć wniosek wraz z fakturami VAT (lub ich kopiami) stanowiącymi dowód zakupu oleju napędowego w okresie od 1 sierpnia 2023 r. do 31 stycznia 2024 r.,
- w terminie od 1 sierpnia 2024 r. do 2 września 2024 r. należy złożyć wniosek wraz z fakturami VAT (lub ich kopiami) stanowiącymi dowód zakupu oleju napędowego w okresie od 1 lutego 2024 r. do 31 lipca 2024 r. w ramach limitu zwrotu podatku określonego na 2024 r.

Jakie są limity zwrotu podatku akcyzowego?

Limit zwrotu podatku akcyzowego w 2024 r. wynosi:

- 160,60 zł * ilość ha użytków rolnych,
- 5,84 zł * średnia roczna liczba świń,
- 58,40 zł * średnia roczna liczba dużych jednostek przeliczeniowych bydła, kóz, owiec, koni.

Kiedy rolnik otrzyma pieniądze za zwrot podatku?

Pieniądze za wnioski złożone w obu wskazanych terminach (luty i sierpień) rolnik otrzyma

w następującym przedziale czasowym:

- 1 – 30 kwietnia 2024 r. w przypadku złożenia wniosku w pierwszym terminie,
- 1 – 31 października 2024 r. w przypadku złożenia wniosku w drugim terminie.

Zwrot podatku można otrzymać gotówką w kasie urzędu gminy, albo przelewem na rachunek bankowy podany we wniosku. Środki na ten cel urząd gminy otrzymuje z budżetu państwa za pośrednictwem wojewody.

Gdzie sprawdzić średnią liczbę DJP?

Posiadacz zwierząt może wystąpić do kierownika biura powiatowego ARiMR z wnioskiem o wydanie informacji o liczbie DJP świń, bydła, kóz, owiec i koni na potrzeby wniosku o zwrot podatku akcyzowego zawartego w cenie oleju napędowego wykorzystywanego do produkcji rolnej.



IX Turniej Tenisa Stołowego o puchar Wójta Gminy Pawłosiów

17 lutego br. w hali sportowej Zespołu Szkół w Pawłosiowie, odbył się IX amatorski turniej tenisa stołowego o Puchar Wójta Gminy Pawłosiów.

Zawody zostały rozegrane w trzech kategoriach wiekowych pomiędzy 29 uczestnikami. Nad przebiegiem rywalizacji czuwali sędziowie Paweł Drabik i Arkadiusz Zawalski. Po zaciętej walce zostali wyłonieni zwycięzcy.

I grupa wiekowa do 16 lat:

I miejsce – Paweł Sebastianka,
II miejsce – Maciej Dubiel,
III miejsce – Hubert Wilczak

II grupa wiekowa 17 - 35 lat:

I miejsce – Mateusz Bała,
II miejsce – Grzegorz Porczak,
III miejsce – Maciej Tomaszewski

III grupa wiekowa 36 +:

I miejsce – Piotr Maciątek,
II miejsce – Jacek Podolec,
III miejsce – Piotr Totoś

Pamiątkowe dyplomy i nagrody wręczył Dyrektor Gminnego Ośrodka Kultury w Pawłosiowie Zbigniew Brudek.





**Podziękowanie
dla
Radnych Gminy Pawłosiów**

*Przewodniczący Rady Gminy - Marian Maciałek
Wiceprzewodnicząca Rady Gminy - Marta Szumińska*

Wiceprzewodnicząca Rady Gminy - Śp. Łucja Kasperska (2018-2021)

Radni:

Ireneusz Baran

Krzysztof Drapała

Paweł Goń

Damian Jędruchów

Łukasz Kasperski

Grzegorz Misiąg

Lesław Nowosiad

Stanisław Nowosiad

Stanisław Przewrocki

Jan Słoma

Dariusz Suchy

Marek Tomaszewski

Tadeusz Trubas

*W związku z kończącą się kadencją Rady Gminy Pawłosiów 2018 - 2024
składam wyrazy uznania za dotychczasową pracę
na rzecz Gminy Pawłosiów.*

*Niech wspólnie osiągnięte sukcesy w trakcie VIII kadencji Rady Gminy
będą źródłem satysfakcji i stanowią inspirację do dalszych działań
w życiu społecznym i osobistym.*

Wójt Gminy Pawłosiów

Mariusz Reń

Plany inwestycyjne

W polu widzenia zamierzeń inwestycyjnych zawsze znajduje się aspekt poprawy jakości przestrzeni publicznej, rozumiany jako podniesienie poziomu życia, komfortu i bezpieczeństwa mieszkańców. Dla osiągnięcia tak postawionego celu Gmina zamierza przystąpić do realizacji zadania pn. Odnowa przestrzeni publicznej sprzyjającej integracji, wypoczynkowi i aktywności mieszkańców poprzez rozbudowę istniejącego moła na stawie w Pawłosiowie. Przedsięwzięcie znajduje się obecnie w fazie koncepcyjnej i obejmuje: rozbudowę istniejącego moła, umocnienie linii brzegowej stawu, budowę fontanny wraz z iluminacją, budowę tężni solankowej, wykonanie alejek, montaż małej architektury(ławki, kosze, pergole, stojaki na rowery itp.), urządzenie terenów zielonych, budowę ogrodzenia, montaż instalacji fotowoltaicznej, montaż monitoringu.



Kolejnym działaniem planowanym do realizacji na przestrzeni dwóch najbliższych lat będzie przebudowa dróg komunalnych na terenie Gminy Pawłosiów.

Gmina pozyskała na ten cel środki zewnętrzne w ramach Programu Inwestycji Strategicznych Polski

Ład i z udziałem środków własnych zamierza podnieść standard gminnej infrastruktury drogowej.

Inwestycja swoim zakresem obejmie zarówno drogi publiczne jak też wewnętrzne.

W drugim kwartale 2024 r. planowane jest uruchomienie procedury przetargowej.

Modernizacja infrastruktury drogowej na terenie gm. Pawłosiów

Od kilku lat gmina uznaje poprawę infrastruktury drogowej za jeden z priorytetowych celów z katalogu zadań własnych samorządu gminnego. Zostały przebudowane i wyremontowane drogi tak publiczne jak również wewnętrzne, mające istotne znaczenie z punktu widzenia zapewnienia obsługi komunikacyjnej jak najszerszemu kręgowi użytkowników.

Najznacniejszą inwestycją drogową była przebudowa drogi gminnej nr 111602R Tywonia – Wierzbna, zakończona w styczniu br. Przedsięwzięcie obejmowało przebudowę odcinka drogi na długości 1 km, stanowiąc drugi etap inwestycji.

Wykonany został jednostronny chodnik, z elementami ulic i odwodnienia, wzmocniona została podbudowa i ułożona nawierzchnia z masy bitumicznej.

Warto wspomnieć o bezpiecznym i ergonomicznym przejściu dla pieszych z sygnalizacją ostrzegawczą dla kierowców, zasilaną urządzeniami czerpiącymi energię z odnawialnych źródeł. Droga na całym odcinku posiada energooszczędne oświetlenie LED. Dodać tylko przychodzi, że realizacja zadania poprawiła nie tylko komfort i bezpieczeństwo wszystkich uczestników ruchu drogowego, ale również wizerunek otoczenia.

Przedsięwzięcie inwestycyjne zrealizowane zostało przy udziale środków zewnętrznych z programu Inwestycji Strategicznych Polski Ład oraz Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg.



Do przebudowy pozostał ostatni odcinek tej drogi, stanowiący połączenie z węzłem drogi krajowej nr 94 Jędrzychowice Korczowa. Zadanie w zakresie projektowym zaplanowane jest do realizacji jeszcze w tym roku, natomiast etap wykonawczy przewidywany został na przestrzeni przyszłego roku.

W zakresie poprawy stanu infrastruktury drogowej wykonany został remont dróg wewnętrznych w Ożańsku, Widnej Górze (ul. Orzechowa i Leśna), Pawłosiowie, polegający na uzupełnieniu nawierzchni kruszywem łamanym.

Budowa kompleksu rekreacyjno - sportowego w Pawłosiowie

Rozpoczęta została jedna z większych inwestycji realizowanych przez gminę, w ramach której powstanie nowoczesny kompleks rekreacyjno-sportowy z parkingiem, oświetleniem zewnętrznym oraz budynkiem biurowo - socjalno - magazynowym.

Obiekty będą zlokalizowane na terenach byłego SKR oraz byłego boiska sportowego. Obecnie trwają prace rozbiórkowe budynków magazynowo – warsztatowych. Wśród wielu atrakcji znajdzie się tam plac zabaw ze zjeżdżalnią i torami przeszkód dla najmłodszych.

Ważnym elementem inwestycji będzie 4-torowa bieżnia o łącznej długości 200 metrów oraz 4-torowa bieżnia prosta o długości 80 m. Tuż przy niej zlokalizowana zostanie wiata socjalno-szatniowa.

Z myślą o seniorach powstaną strefy wypoczynku z zielenią, pojawią się również elementy małej architektury: między innymi ławki i stojaki na rowery. Kolejną, wyjątkową atrakcją będzie zegar słoneczny, a jego gnomon będzie skomponowany z anturazem otoczenia. Cały obiekt zostanie oświetlony i ogrodzony. Przez teren objęty inwestycją przebiega 50 równoleżnik, chcemy to zaznaczyć, jako ciekawostka geograficzna.

Inwestycja współfinansowana z programu Inwestycji Strategicznych Polski Ład, a jej zakończenie planowane jest na trzeci kwartał 2025 r.



Dodatek osłonowy w 2024 roku

Od stycznia 2024 r. można ubiegać się o wypłatę dodatku. Zadanie to realizuje Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Pawłosiowie. Wniosek należy złożyć w gminie właściwej ze względu na miejsce zamieszkania osoby uprawnionej, można składać osobiście w Gminnym Ośrodku Pomocy Społecznej w Pawłosiowie – pokój Nr 14 w budynku Urzędu Gminy Pawłosiów lub przez Internet – ePUAP, Profil Zaufany. Taki wniosek musi być opatrzony podpisem elektronicznym bądź uwierzytelniony profilem zaufanym.

Dodatek osłonowy przysługuje:

1. osobie w gospodarstwie domowym jednoosobowym, w którym wysokość przeciętnego miesięcznego dochodu nie przekracza 2 100,00 zł,
2. osobie w gospodarstwie domowym wieloosobowym, w którym wysokość przeciętnego miesięcznego dochodu nie przekracza kwoty 1 500,00 zł na osobę.

Do obliczenia dochodu nie jest uwzględniana trzynasta i czternasta emerytura.

W sytuacji gdy dochód przekracza wskazane powyżej kryteria, dodatek będzie przyznawany w mniejszej wysokości, zgodnie z zasadą „złotówka za złotówkę”, z dolnym limitem wypłaty dodatku w wysokości 20,00 zł.

Dodatek osłonowy w 2024 r. wynosi:

1. 228,80 zł dla gospodarstwa domowego jednoosobowego,
2. 343,20 zł dla gospodarstwa domowego składającego się z 2 do 3 osób,
3. 486,20 zł dla gospodarstwa domowego składającego się z 4 do 5 osób,
4. 657,80 zł dla gospodarstwa domowego składającego się z co najmniej 6 osób.

Przepisy przewidują także podwyższony dodatek osłonowy przysługujący osobom opalającym domy węglem:

1. 286,00 zł dla gospodarstwa domowego jednoosobowego,

2. 429,00 zł dla gospodarstwa domowego składającego się z 2 do 3 osób,
3. 607,75 zł dla gospodarstwa domowego składającego się z 4 do 5 osób,
4. 822,25 zł dla gospodarstwa domowego składającego się z co najmniej 6 osób.

Podwyższony dodatek przysługuje, jeżeli głównym źródłem ogrzewania jest kocioł na paliwo stałe, kominek, koza, ogrzewacz powietrza, trzon kuchenny, piecokuchnia, kuchnia węglowa lub piec kaflowy, zasilane węglem, zgłoszone do Centralnej Ewidencji Emisyjności Budynków.

Pieniądze z dodatku można wydać na dowolny cel. Nie ma żadnego ustawowego celu ich spożytkowania.

Gospodarstwo domowe tworzą: osoba fizyczna samotnie zamieszkująca i gospodarująca (gospodarstwo jednoosobowe), albo osoba fizyczna oraz osoby z nią spokrewnione lub niespokrewnione pozostające w faktycznym związku, wspólnie z nią zamieszkujące i gospodarujące (gospodarstwo wieloosobowe).

Pozytywne rozstrzygnięcia nie mają formy decyzji. Jeśli we wniosku podany zostanie e-mail, rozstrzygnięcie zostanie wysłane na adres elektronicznej skrzynki pocztowej.

W przypadku gdy adres e-mail nie zostanie podany, rozstrzygnięcie nie będzie wysyłane do beneficjenta. Wypłaty dodatku będą realizowane niezależnie od odebrania informacji o przyznaniu dodatku osłonowego. Decyzje odmowne będą wysyłane w formie tradycyjnej za pośrednictwem Poczty Polskiej. Dodatek osłonowy będzie przysługiwał za okres od dnia 1 stycznia 2024 r. do dnia 30 czerwca

2024 r. i będzie wypłacany jednorazowo w terminie do 30 czerwca 2024 r. Wnioski składa się do 30 kwietnia 2024 r., złożone po tym terminie pozostawia się bez rozpoznania.

Podstawę do ustalenia sytuacji dochodowej gospodarstwa domowego, w tym obliczenia przeciętnego miesięcznego dochodu w przeliczeniu na osobę w gospodarstwie domowym stanowi rok 2022.

Weryfikacja dochodów członków gospodarstwa domowego nastąpi przy użyciu systemów teleinformatycznych Emp@tia, za pośrednictwem których pozyskiwane są dane o dochodach osiągniętych w danym roku kalendarzowym rozliczonych na zasadach ogólnych oraz wysokość odprowadzonych składek na ubezpieczenie zdrowotne.

Dokumenty potwierdzające wysokość osiągniętych dochodów, innych niż dochody rozliczone w Urzędzie Skarbowym (dotyczy wszystkich pełnoletnich członków rodziny):

1. oświadczenie wnioskodawcy o jego dochodach lub dochodach członka gospodarstwa domowego innych niż dochody podlegające opodatkowaniu podatkiem dochodowym od osób fizycznych na zasadach określonych w art. 27, art. 30b, art. 30c, art. 30e i art. 30f ustawy z dnia 26 lipca 1991 r. o podatku dochodowym od osób fizycznych, (oświadczenie stanowi integralną część wniosku);
2. oświadczenie wnioskodawcy lub członka gospodarstwa domowego o wielkości gospodarstwa rolnego wyrażonej w hektarach przeliczeniowych ogólnej powierzchni, (oświadczenie stanowi integralną część wniosku).

W przypadku braku możliwości samodzielnego uzyskania przez tutejszy Ośrodek informacji lub zaświadczeń z przyczyn nieleżących po stronie Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Pawłosiowie, wnioskodawca będzie wzywany do dołączenia tych informacji lub zaświadczeń. Szczegółowe informacje w sprawie dodatków osłonowych udzielane są pod nr telefonu: 16 622 03 64 lub bezpośrednio w siedzibie Ośrodka – pokój Nr 14 w budynku Urzędu Gminy Pawłosiów. Formularze wniosków o wypłatę dodatku osłonowego są dostępne w Gminnym Ośrodku Pomocy

Społecznej w Pawłosiowie – pokój nr 14 w budynku Urzędu Gminy Pawłosiów lub na stronie internetowej Urzędu Gminy Pawłosiów w zakładce „Dla mieszkańca/ Druki”.

Fundusz alimentacyjny - przypomnienie

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Pawłosiowie przypomina, iż trwa okres świadczeniowy 2023/2024 w zakresie świadczeń wypłacanych osobom uprawnionym do alimentów.

Osobom, które posiadają tytuły wykonawcze, przypominamy o możliwości składania wniosków o ustalenie prawa do świadczeń z funduszu alimentacyjnego. Prawo ustala się obecnie na okres świadczeniowy trwający do 30 września 2024 r. Wnioski można składać w postaci elektronicznej oraz tradycyjnej - papierowej.

Zgodnie z ustawą świadczenia z funduszu alimentacyjnego przysługują osobie uprawnionej do ukończenia przez nią 18 roku życia albo w przypadku, gdy uczy się w szkole lub w szkole wyższej - do ukończenia przez nią 25 roku życia lub w przypadku posiadania orzeczenia o znacznym stopniu niepełnosprawności – bezterminowo. Dochód na osobę w rodzinie nie może przekroczyć kwoty 1209,00 zł a w przypadku przekroczenia kryterium dochodowego o kwotę nie wyższą niż kwota świadczenia z funduszu alimentacyjnego przysługującego danej osobie uprawnionej w okresie świadczeniowym, na który jest ustalane prawo do tego świadczenia, świadczenie z funduszu alimentacyjnego przysługuje w wysokości różnicy między kwotą świadczenia z funduszu alimentacyjnego a kwotą, o którą został przekroczony dochód rodziny w przeliczeniu na osobę w rodzinie.

Świadczenie z funduszu alimentacyjnego przysługuje do wysokości bieżąco ustalonych alimentów - nie wyższej jednak niż 500 zł na osobę uprawnioną.

Wszelkie informacje można uzyskać w Gminnym Ośrodku Pomocy Społecznej w Pawłosiowie, tel. 16 622 03 64.

Nowe świadczenie wspierające i zmiany w systemie świadczeń dla opiekunów osób niepełnosprawnych

1 stycznia 2024 r. weszła w życie ustawa z dnia 7 lipca 2023 r. o świadczeniu wspierającym, która wprowadziła nowe rozwiązania w systemie świadczeń dla osób z niepełnosprawnościami i ich opiekunów.

Świadczenie to jest nowym rodzajem wsparcia, o które mogą się ubiegać osoby niepełnosprawne w wieku od ukończenia 18. roku życia.

Jest to rozwiązanie skierowane bezpośrednio do osób z niepełnosprawnościami, tak aby dorosła już osoba mogła decydować, jak wykorzystane mają być otrzymane środki.

Prawo do świadczenia wspierającego uzależnione jest od uzyskania przez osobę z niepełnosprawnością decyzji ustalającej poziom potrzeby wsparcia, na poziomie od 70 do 100 punktów. Wniosek o wydanie takiej decyzji należy złożyć do wojewódzkiego zespołu do spraw orzekania o niepełnosprawności (wojewoda) począwszy od 1 stycznia 2024 r.

Wysokość świadczenia zależy od poziomu potrzeby wsparcia, czyli liczby przyznanych punktów i powiązana jest z wysokością renty socjalnej.

Przyjmowaniem wniosków o świadczenie wspierające, ich rozpatrywaniem oraz przyznawaniem i wypłatą tego świadczenia od 1 stycznia 2024 r. zajmuje się Zakład Ubezpieczeń Społecznych.

Wniosek o świadczenie wspierające należy złożyć do ZUS wyłącznie w formie elektronicznej, za pomocą jednego z trzech kanałów wnioskowania: Platformę PUE ZUS, Portal informacyjno-usługowy Emp@tia na stronie empatia.mpips.gov.pl; bankowość elektroniczną.

Ustawa o świadczeniu wspierającym od 1 stycznia 2024 r. wprowadziła również istotne zmiany w ustawie o świadczeniach rodzinnych. Nowe przepisy zmodyfikowały dotychczasowe zasady przyznawania świadczeń dla opiekunów osób niepełnosprawnych, polegające w szczególności na wprowadzeniu zmian

w przyznawaniu świadczenia pielęgnacyjnego oraz uchyleniu specjalnego zasiłku opiekuńczego.

- Po zmianach, świadczenie pielęgnacyjne przysługuje rodzicom lub innym osobom opiekującym się niepełnosprawnymi dziećmi w wieku do ukończenia 18. roku życia, bez jakichkolwiek ograniczeń w zakresie podejmowania zatrudnienia lub innej pracy zarobkowej. Również pobieranie przez opiekuna własnych świadczeń emerytalno-rentowych nie będzie wpływać na jego prawo do świadczenia pielęgnacyjnego.
- O świadczenie pielęgnacyjne mogą ubiegać się również wszystkie rodziny zastępcze, osoby prowadzące rodzinne domy dziecka oraz dyrektorzy placówek pieczy zastępczej.
- Świadczenie pielęgnacyjne zostanie podwyższone, jeżeli w rodzinie jest więcej niż jedno dziecko z niepełnosprawnością – o 100% na drugą i każdą kolejną osobę niepełnosprawną, nad którą sprawowana jest opieka.
- Dodatkowo uchylone zostały przepisy ustawy o świadczeniach rodzinnych regulujące zasady przyznawania specjalnego zasiłku opiekuńczego.
- Jednocześnie przewidziano bardzo szeroką ochronę praw nabytych dla osób, które nabyły bądź nabędą prawo do świadczeń opiekuńczych, tj. świadczenia pielęgnacyjnego i specjalnego zasiłku opiekuńczego przed 1 stycznia 2024 r. Osoby te, jeśli będzie ich taka wola, będą mogły w dalszym ciągu pobierać wymienione świadczenia na dotychczasowych

zasadach, także w przypadku uzyskania kolejnego orzeczenia potwierdzającego niepełnosprawność lub rozpoczęcia kolejnego okresu zasiłkowego.

- Wprowadzone zmiany w przyznawaniu świadczeń opiekuńczych realizują niemalże wszystkie postulaty zgłaszane w ostatnim czasie przez opiekunów osób niepełnosprawnych.

Refundacja podatku VAT za paliwo gazowe dostarczone w 2023 i 2024 roku

Od 2023 r. gospodarstwa domowe ogrzewające dom gazem, mogą składać wnioski o refundację podatku VAT za dostarczone paliwo gazowe w 2023 r. i 2024 r.

W 2024 r. refundacją podatku VAT są objęte paliwa gazowe dostarczone w okresie od dnia 1 stycznia do dnia 30 czerwca 2024 r. Zwrot kwoty zapłaconego podatku VAT doliczonego do rachunku za gaz przysługuje gospodarstwu domowemu, którego:

1. Przeciętne miesięczne dochody nie przekraczały 2100 zł w gospodarstwie jednoosobowym albo 1500 zł na osobę w gospodarstwie wieloosobowym (dochody za 2022 r.).
2. Głównym źródłem ogrzewania wpisanym do Centralnej Ewidencji Emisyjności Budynków jest kocioł gazowy, bojler gazowy, podgrzewacz gazowy przepływowy, kominiek gazowy zasilane paliwami gazowymi.
3. Przedłoży opłaconą fakturę rozliczeniową dokumentującą dostarczenie paliw gazowych

w okresie od dnia 01.01.2023 r. do dnia 30.06.2024 r.

Wnioski o refundację podatku VAT należy składać oddzielnie za 2023 r. oraz za 2024 r.

Terminy składania wniosków:

- do dnia 30 września 2024 r. - w dowolnym momencie po otrzymaniu faktury VAT;

- po dniu 30 września 2024 r. - w terminie 30 dni od dnia otrzymania faktury VAT dokumentującej dostarczenie paliw gazowych, która jest przedmiotem wniosku.

Wniosek składa się w Gminnym Ośrodku Pomocy Społecznej w Pawłosiowie. Można to zrobić osobiście, za pośrednictwem Poczty Polskiej lub drogą elektroniczną (ePUAP).

Wnioski dostępne są w siedzibie GOPS, pok. 14 oraz na stronie internetowej.

Informujemy, że wnioski oraz załączniki składane drogą elektroniczną przez system ePUAP muszą być podpisane za pomocą podpisu kwalifikowanego lub profilu zaufanego.



XXIV Regionalny Przegląd Kolęd i Pastorałek



W niedzielę 14 stycznia br., w kościele parafialnym pw. Niepokalanego Serca Najświętszej Maryi Panny w Pawłosiowie odbył się „XXIV Regionalny Przegląd Grup Śpiewaczych”.

Na scenie zaprezentowało się 14 zespołów z powiatów: przeworskiego, lubaczowskiego i jarosławskiego. Repertuar obejmował ponad trzydziści w większości starych, zapomnianych kolęd i pastorałek o tematyce religijnej i świeckiej, kolęd dla gospodarza i gospodyni, kolęd dla panny. Nie zabrakło również tematów patriotycznych. Przegląd poprzedziła uroczysta msza święta w intencji jego uczestników, którą odprawił ks. prałat Jan Jagustyn oraz ks. Tadeusz Urban – proboszcz parafii, przy oprawie muzycznej zespołów biorących udział w tegorocznej imprezie.

W jury zasiedli podkarpaccy znawcy tematyki folklorystyczno - kolędniczej: kulturoznawca – Jolanta Dragan, etnograf – Katarzyna Ignas oraz folklorysta Krystyna Trojanowska. Gościnnie dla zebranych wystąpili: wokalistka Monika Lechończak wraz z zespołem „Wyśpiewani”, zespół folklorystyczny „Pawłosiowianie” oraz kapela ludowa „Swojaki”.

Organizatorami i fundatorami nagród XXIV Przeglądu byli: Wójt Gminy Pawłosiów, Centrum Kulturalne

w Przemysłu, Parafia w Pawłosiowie, Stowarzyszenie Folklorystyczne „Pawłosiowianie” i Gminny Ośrodek Kultury w Pawłosiowie. Swoją nagrodę ufundowało również Starostwo Powiatowe w Jarosławiu i Rada Sołecka z Pawłosiowa.

Wójt Gminy Pawłosiów Mariusz Reń podsumowując przegląd, serdecznie podziękował organizatorom za zaangażowanie w przygotowanie imprezy a wszystkim uczestnikom za liczny udział w konkursie i bardzo wysoki poziom wykonawczy zaprezentowanych utworów.

Główną nagrodę Grand Prix zdobył zespół „Grzęszczanie” z Grzęski.

Bardzo dobrze zaprezentowały się zespoły reprezentujące Gminę Pawłosiów. Decyzją Jury II miejsce zostało przyznane zespołowi „Pawłosiowianie” a III miejsce zespołowi „Wierzbianie”. Było barwnie a zarazem wesoło. Można było posłuchać starych zapomnianych melodii, ale też pogłębiać wspaniałe regionalne stroje i zgłębić lokalne tradycje. To wyjątkowy czas, który pokazał, że kolędowa tradycja jest ciągle żywa.

Dzień Babci i Dziadka



21 i 22 stycznia to niezwykle daty w kalendarzu - święto wszystkich Babć i Dziadków. W wielu miejscach na świecie te dni łączą się z pamięcią o osobach starszych i samotnych.

W dniu 28 stycznia br. w Centrum Aktywności Lokalnej w Pawłosiowie Wójt Gminy Pawłosiów wraz z Gminnym Ośrodkiem Kultury, specjalnie dla seniorów zorganizowali koncert kołęd i pastorałek. Przed licznie zgromadzoną publicznością zaprezentował się działający przy Gminnym Ośrodku Kultury, młodzieżowy zespół wokalny „Wyśpiewani” prowadzony przez Monikę Lechończak.

Grupa muzyczna na zakończenie okresu świątecznego wykonała znane polskie kolędy i pastorałki. Gościnnie wystąpiła Katarzyna Czarny i akompaniujący na instrumencie klawiszowym Kamil Trelka.

Spotkania te miały na celu wzmocnienie więzi emocjonalnej z rodziną, kształtowanie uczucia przywiązania szacunku do dziadków. W ten sposób dzieci uczyły się sposobów wyrażania szacunku dla osób starszych.



Ponadto święto było uroczyście obchodzone w szkołach, tj. w Wierzbnej, Tywoni, Ożańsku, Pawłosiowie oraz Cieszacinie Wielkim. Licznie przybyli na tę uroczystość rodzice, wnuczeta i seniorzy. Za sprawą programów artystycznych Babcie i Dziadkowie mogli przenieść się myślami w swoje młodzięcze lata, do czasów zabaw w remizach i kolejek, dosłownie po wszystko. Nie zabrakło także wierszyków, pokazów tanecznych oraz życzeń, które wywołały wiele radości i wzruszeń na twarzach zebranych gości. Na zakończenie wnuczeta odśpiewały gromkie „Sto lat”, przekazały piękne laurki i upominki.

Szczęśliwe i rozpromienione twarze Babć i Dziadków dały wyraz tego, jak ważne są takie spotkania i chwile spędzone wspólnie z wnukami.



REKODZIEŁO W GMINIE PAWŁOSIÓW

Piaskowe malowanie



Malowanie piaskiem to nowa technika tworzenia obrazów, która rozwija wyobraźnię, uczy koncentracji i precyzji. Tego sposobu malowania uczyli się uczestnicy warsztatów, zorganizowanych 23 lutego br. przez Gminną Bibliotekę Publiczną w Cieszacinie Wielkim.

Motywelem wykonanych prac były symbole Świąt Wielkanocnych: kurczak i jajko.



Walentynkowe warsztaty

Z myślą o święcie zakochanych została przygotowana specjalna oferta dla młodzieży. 12 lutego br. w Gminnej Bibliotece Publicznej w Pawłosiowie odbyły się waleentykowe warsztaty zdobienia metodą decoupage. Wykorzystując kolorowe serwetki z kwiatowymi motywami, każdy uczestnik mógł w dowolny sposób ozdobić serce. Przygotowana w ten sposób praca była niepowtarzalnym prezentem dla wyjątkowej osoby.

Motywnym przewodnim zajęć zorganizowanych w II dekadzie lutego była ekologia.



Eko Warsztaty

W trakcie EKO WARSZTATÓW w Gminnej Bibliotece Publicznej w Pawłosiowie uczestnicy stworzyli unikatowe koszulki poprzez oryginalne zdobienia, za pomocą szablonów lub własnej wyobraźni. Królowały przede wszystkim motylki, kwiaty, nie zabrakło także samolotów i żaglówek. Dzięki użyciu specjalistycznych farb do tkanin, koszulki można wielokrotnie prać i używać.

Takie zajęcia uwrażliwiają na problematykę przyrody a także rozwijają wyobraźnię, niektórzy mogli spełnić się w roli kreatora mody.



Tłusty Czwartek

Podczas ferii zimowych 8 lutego br. w Centrum Kultury w Cieszacinie Wielkim Gminna Biblioteka Publiczna zorganizowała „Tłusty Czwartek w Bibliotece”. Smażone były faworki, czyli „chrust”, oponki serowe i pączki. Dzieci biorące udział w spotkaniu przygotowywały składniki, wyrabiały ciasto, wałkowały, wycinały i nadawały właściwe kształty. Usmażone smakołyki dekorowały lukrem, polewą czekoladową, posypką i kolorowymi piankami. Młodzi cukiernicy pracowali z wielkim zapałem, a z jeszcze większym degustowali wykonane przez siebie wypieki.



Warsztaty IPN

W dniu 23 stycznia br. w Centrum Aktywności Lokalnej w Pawłosiowie odbyły się warsztaty pt. „Praca ze źródłem historycznym” prowadzone przez Panią Katarzynę Kyc – starszego specjalistę Oddziałowego Biura Edukacji Narodowej IPN w Rzeszowie.

W lekcji brali udział uczniowie VII i VIII klasy Szkoły Podstawowej im. ks. J. Radochońskiego w Wierzbniej.



Zajęcia edukacyjne składały się z dwóch części - wykładu prezentującego treść teoretyczną oraz warsztatów polegających na analizie różnych rodzajów źródeł historycznych.

Prowadząca w bardzo ciekawy sposób przybliżyła uczniom podział źródeł historycznych w oparciu o konkretne przykłady.



Warsztaty witrażu

Dzieci uczestniczące w warsztatach zorganizowanych podczas ferii zimowych poznawały zasady tworzenia „szklanych obrazów”. Do Polski ta specyficzna technika zdobienia trafiła w XIV wieku.

Jednym z pierwszych i największych ośrodków produkcji witrażu był Toruń.

W Centrum Aktywności Lokalnej młodzi artyści wykonywali swoje autorskie dzieła. Efektem ich pracy były kolorowe dekoracje z motywami zwierząt, kwiatów i ptaków.



Warsztaty tworzenia metodą Powertex

Warsztaty, podczas których powstają anioły cieszą się dużą popularnością.

Zajęcia tego typu to świetny sposób na twórcze spędzanie czasu wolnego oraz integrację.

Mieszkancki Gminy Pawłosiów spotkały się w Centrum Aktywności Lokalnej, frekwencja była tak duża, że warsztaty odbyły się w dwóch turach.

Pod czujnym okiem instruktorki z kawałków drutu, kuchennej folii aluminiowej, t-shirta i koronkowej serwety powstały okazałe rzeźby.

Piękne anioły były dumą każdej z uczestniczek warsztatów.



LEKCJE BIBLIOTECZNE

Bajka o Ciepłym i Puchatym

W III dekadzie lutego w Gminnej Bibliotece Publicznej w Pawłosiowie została zorganizowana lekcja biblioteczna, której motywem przewodnim była bajka „O Ciepłym i Puchatym” autorstwa Zofii Aleksandry Życzkowskiej.



Dzieci z Publicznego Przedszkola w Pawłosiowie z dużym skupieniem wsłuchiwały się w tekst opowiadający o pewnym mieście, w którym ludzie dzielili się ciepłym i puchatym.

Ciepłe i Puchate to nic innego jak życzliwość, miłe słowa, przyjaźń, miłość, dobroć dla drugiego człowieka. Zimne i kolczaste to złość, nienawiść oraz wszelkie negatywne uczucia.

Po odczytaniu tekstu między dziećmi wywiązała się pogadanka dotyczące znaczenia przyjaznych gestów.

Dzień Dinozaura

Obchodzony 26 lutego Dzień Dinozaura był okazją do przybliżenia informacji na temat tych prehistorycznych zwierząt. Co ciekawe nazwa dinozaur wywodzi się od greckich słów „deinos” i „sauros”, które oznaczają „straszną jaszczurkę”.



Te stworzenia niezmiennie fascynują młodych ludzi, kryją wiele tajemnic, zaskakują swoim wyglądem i wielkością. Był to również motyw do twórczej zabawy i gorącej dyskusji wśród dzieci. Gminna Biblioteka Publiczna w Pawłosiowie zorganizowała z tej okazji tematyczne warsztaty z modeliny oraz mini sesję zdjęciową na „dinozaurowym tle”. Tego dnia mali czytelnicy chętnie wypożyczali książeczki o swoich ulubionych zwierzątkach.



Międzynarodowy Dzień Kubusia Puchatka



18 stycznia obchodzimy Międzynarodowy Dzień Kubusia Puchatka. Jest to zarazem rocznica urodzin autora książki A.A. Milne.

Tego dnia gminną bibliotekę odwiedziły dzieci z Publicznego Przedszkola w Pawłosiowie. Niespodzianką dla wszystkich była wizyta prawdziwego Kubusia Puchatka, który z chęcią pozował do zdjęć z najmłodszymi. Przedszkolaki wysłuchały bajeczki o Kubusiu Puchatku i otrzymały dyplomy potwierdzające udział w obchodach tego dnia.



Dzień Zebry

Międzynarodowy Dzień Zebry to nietypowe święto obchodzone 31 stycznia. Zostało ustanowione w celu ochrony tych egzotycznych zwierząt. Dzieci uczestniczące w zajęciach podczas ferii w Gminnej Bibliotece Publicznej w Pawłosiowie wysłuchały bajeczki pt. „Zebra Nora” oraz wiersza Hanny Niewiadomskiej pt. „Zebra”. Następnie wywiązała się gorąca dyskusja czy zebra jest biała w czarne paski, czy czarna w białe paski?



Uczestnicy spotkania dowiedzieli się m.in., że paski zebra są dla nich tym, czym dla człowieka odciski palców – nie ma na świecie dwóch o jednakowym umaszczeniu, że dorosłe zebry zasypiają na stojąco a ich uszy pokazują w jakim są nastroju i mogą obracać się niemalże w każdym kierunku. Zajęcia rozbudziły zainteresowania przyrodnicze maluchów. Następnie dzieci wykonały prace plastyczne, dużą radość sprawiło również malowanie twarzy. Zwieńczeniem spotkania były słodka niespodzianka – ciasto zebra.



Gminny Konkurs Ozdób Wielkanocnych

7 marca br. miało miejsce rozstrzygnięcie kolejnej edycji Gminnego Konkursu Ozdób Wielkanocnych, którego organizatorem był Wójt Gminy Pawłosiów oraz Gminny Ośrodek Kultury w Pawłosiowie. Konkurs wzbudził duże zainteresowanie, wpłynęło 195 prac. Jego celem było zachowanie tradycji wykonywania dekoracji wielkanocnych, przedstawienie własnej wizji i nastroju Wielkiej Nocy, a tym samym kultywowanie i podtrzymywanie tej pięknej tradycji. Przy ocenie i nagradzaniu prac brane były pod uwagę oryginalność, pomysłowość, samodzielność, estetyka wykonania oraz wykorzystanie naturalnych, ogólnie dostępnych materiałów. Dla dzieci i młodzieży konkurs odbył się w dwóch etapach. Pierwszy etap miał miejsce w szkołach w Wierzbnej, Cieszacinie Wielkim i Pawłosiowie. Komisja Konkursowa z każdej szkoły do etapu gminnego wytypowała po 15 prac.

Jury wyłoniło zwycięzców konkursu:

Kategoria wiekowa dzieci do 10 lat:

I miejsce: Mikołaj Goń

II miejsce: Zuzanna Łatka

III miejsce: Wiktoria Tołpa

Wyróżnienia: Emilia Wyczawska, Helena Gala

Kategoria wiekowa młodzież 11 do 17 lat:

I miejsce: Martyna Pańczak

II miejsce: Antoni Wilk

III miejsce: Julia Ciechuń

Wyróżnienia: Maja Surmiak, Nadia Hadrych

Kategoria dorośli:

I miejsce – Iwona Perżyło

II miejsce – Sabina Duda

III miejsce – Marcin Kowalczuk

Wójt Gminy Mariusz Reń podczas uroczystej gali,

wręczył nagrody laureatom oraz pamiątkowe upominki wszystkim uczestnikom konkursu. Podziękował za liczny udział, zaangażowanie i ogromny wkład włożony w przygotowanie pięknych dekoracji na świąteczny stół.



Warsztaty wielkanocne

Własnoręczne wykonanie ozdób na świąteczny stół to wieloletnia praktyka w Gminie Pawłosiów. W okresie poprzedzającym tegoroczne święta wielkanocne w Domach Kultury w Kidałowicach, Szczytnej, Wierzbnej oraz w Centrum Aktywności Lokalnej w Pawłosiowie, mieszkańcy gminy ponownie uczestniczyli w warsztatach rękodzieła artystycznego. Pod okiem instruktora zostały wykonane piękne pisanki. Zajęcia odbyły się z inicjatywy Wójta Gminy Pawłosiów i Gminnego Ośrodka Kultury w Pawłosiowie.



„Dni Otwarte” w szkołach Gminy Pawłosiów

W lutym br. w Szkole Podstawowej im. ks. Jana Radochońskiego z oddziałem przedszkolnym w Wierzbnej, w filialnych szkołach w Ożańsku i Tywoni oraz w Zespole Szkół w Pawłosiowie zostały zorganizowane „Dni otwarte”. Rodzice i przyszli uczniowie mogli zwiedzać szkoły oraz wziąć udział w licznych atrakcjach przygotowanych przez nauczycieli i pracowników.

Edukacyjne Zabawy i Gry: Magia Nauki w Działaniu

Duże emocje towarzyszyły dzieciom podczas gier planszowych, zabaw na magicznym dywanie, zabaw logopedycznych, a także eksploracji świata przyrody pod mikroskopem. Dzieci mogły również zapoznać się z robotami, uczestniczyć w pokazie drukarki 3D, bawić się z wykorzystaniem tablicy interaktywnej oraz rozwijać swoje umiejętności rozwiązując łamigłówki mądrej główki.

Kreatywne Warsztaty i Zajęcia: Wyobraźnia w Akcji. Nie zabrakło również kreatywnych warsztatów i zajęć. Malowanie buzi, gry i zabawy językowe, muzyka w tle podczas radosnych zabaw oraz sport na wesoło - to wszystko sprawiło, że czas płynął szybko, a uśmiechy nie schodziły z twarzy dzieci i rodziców.

Otwarte były również drzwi „Laboratorium przyszłości”. Tam na chętnych czekały: fontanna czekoladowa, napoje, smakołyki i muffinki - które własnoręcznie można było przygotować i dekorować

„Dni Otwarte” zakończyły się sukcesem. Dzieci i rodzice mogli poczuć prawdziwą atmosferę szkolnej rodziny oraz doświadczyć wspaniałej magii nauki i zabawy. Wszyscy opuszczali placówki z uśmiechem na twarzy i nadzieją w sercach, że właśnie znaleźli wymarzone miejsce dla swojego dziecka, gdzie edukacja idzie w parze z radością i pasją.

W karnawale

Tradycyjnie, tuż przed feriami, w szkołach odbyły się zabawy karnawałowe, które zgromadziły na parkiecie mnóstwo bajkowych postaci. Pojawiły się księżniczki, wróżki, piraci, rycerze, policjanci, a także - niespodzianka - ogromnych rozmiarów niedźwiedź polarny!!! Wszyscy wspaniale się bawili tworząc barwne korowody. Na odpoczynek od nauki i dobrą zabawę zasłużyli także starsi uczniowie, którzy doskonalili umiejętności taneczne podczas karnawałowej dyskoteki.



Jedną z głównych atrakcji, która skradła serca uczestników, były imponujące dmuchane zjeżdżalnie. Dużym zainteresowaniem cieszyło się również malowanie buziek.

Animatorzy zabawy przyczynili się do stworzenia niesamowitej atmosfery. Z humorem i zaangażowaniem prowadzili różnorodne zabawy i gry.

Spotkania karnawałowe to nie tylko rozrywka, ale również doskonała okazja do budowania więzi społecznych i kształtowania pozytywnego klimatu szkolnego. Te wydarzenia pozostaną na długo w pamięci uczestników jako czas pełen radości, wspólnego śmiechu i niezapomnianych przeżyć.



Jeśli zima - to narty. Uczniowie z Wierzbnej na nartach.

Zimowy wyjazd na narty może być nie tylko czasem przeznaczonym na aktywny odpoczynek ale i naukę.

Uczniowie Szkoły Podstawowej z Wierzbnej mieli kolejną okazję doskonalić swoje umiejętności narciarskie na stoku BIESZCZAD.ski w Wańkowej, pod okiem nauczycieli i instruktorów narciarstwa.





Uroczyste przekazanie i poświęcenie samochodu ratowniczo - gaśniczego dla jednostki OSP Tywonia

3 lutego br. odbyło się przekazanie średniego samochodu ratowniczo - gaśniczego dla jednostki OSP w Tywoni.

Uroczystość rozpoczęła się mszą świętą w kościele parafialnym pw. św. Stanisława Kostki w Tywoni, którą odprawił ks. proboszcz Dariusz Styra.

Kulminacyjnym punktem było poświęcenie samochodu i oficjalne wręczenie kluczyków strażakom.

W swoim wystąpieniu Wójt Gminy Mariusz Reń podkreślił, że jest to ważne wydarzenie dla druchów z Tywoni.

Dokonany zakup wpłynie na poprawę bezpieczeństwa lokalnej społeczności oraz zwiększy wydajność akcji ratowniczych.

Pojazd został sfinansowany ze środków budżetu gminy w kwocie 120 000,00 zł.

Jelcz 420 „HYDROMIL II” z OSP Cieszacin Wielki przekazany do muzeum

Wysłużony ponad 40 - letni samochód Jelcz Hydromil 2, który służył jednostce Ochotniczej Straży Pożarnej w Cieszacinie Wielkim, brał udział w wielu akcjach ratowniczych na terenie gminy, został przekazany do Fundacji Muzeum Techniki i Militariów w Rzeszowie.

Wóz strażacki, pomimo swojego wieloletniego stażu pracy jest nadal sprawny technicznie.



Ogólnopolski Strażacki Konkurs Plastyczny – Edycja 2024

28 lutego br. w Centrum Aktywności Lokalnej w Pawłosiowie odbyło się podsumowanie Ogólnopolskiego Strażackiego Konkursu Plastycznego na szczeblu gminnym. Autorzy prac mogli stosować najróżniejsze techniki przedstawiając udział straży pożarnej w działalności kulturalnej, historycznej, wychowawczej. Prace plastyczne oceniane były w trzech grupach wiekowych:

- I GRUPA - przedszkola, II GRUPA - kl. I - IV, III grupa - kl. V - VIII

Do konkursu gminnego wpłynęło ogółem 38 prac. Uczestnicy zastosowali najróżniejsze techniki (wycinanki, akwarele, wyklejanki, grafika), przedstawili własne wyobrażenie udziału straży pożarnej w akcjach ratowniczo-gaśniczych, działaniach związanych z przeciwdziałaniem zagrożeniom. Do dalszego powiatowego etapu komisja konkursowa wytypowała po 5 prac z poszczególnych grup wiekowych.

I GRUPA – przedszkola

1. Ignacy Kovats
2. Sandra Jakubów
3. Jan Pszonka
4. Szymon Buż
5. Maja Mac

II GRUPA – szkoła podstawowa klasy I - IV

1. Michał Baran
2. Maria Harpula
3. Karolina Guty
4. Mikołaj Motyka
5. Helena Gala

II GRUPA – szkoła podstawowa klasy I - IV

1. Dariusz Przybek
2. Filip Małysz
3. Hubert Wilczak
4. Szymon Haręza
5. Milena Pelc



Wszyscy uczestnicy konkursu z rąk Wójta Mariusza Reń otrzymali dyplomy i pamiątkowe upominki. Gratulując wygranej, Wójt podziękował wszystkim zaangażowanym w popularyzację zagadnień związanych z ochroną przeciwpożarową oraz zachęcił do udziału w kolejnych edycjach.

Wyróżnione prace na szczeblu gminnym podlegały dalszej ocenie. W powiatowym podsumowaniu konkursu w I grupie – przedszkola Jan Pszonka zdobył II miejsce, w II grupie – szkoła podstawowa klasy I-IV Mikołaj Baran zdobył I miejsce, Mikołaj Motyka II miejsce a Helena Gala i Karolina Guty wyróżnienia, w II grupie wiekowej – szkoła podstawowa klasy V-VIII Dariusz Przybek zajął III miejsce. Natomiast podczas wojewódzkiego podsumowania konkursu Michał Baran otrzymał wyróżnienie.

**WÓJT GMINY PAWŁOSIÓW
GMINNY OŚRODEK KULTURY W PAWŁOSIOWIE**



zapraszają na

**XII REGIONALNY
PRZEGLĄD
KAPEL
LUDOWYCH**

PAWŁOSIÓW 2024

**PARTNER
CENTRUM KULTURALNE W PRZEMYŚLU**

16 czerwca 2024 r. godz. 15.00

Plac obok Urzędu Gminy w Pawłosiowie

Atrakcje dla dzieci i dorosłych

Zabawa taneczna - wstęp wolny

Patronat medialny